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بیشترین افراد تحت تعقیب اینترپول مربوط به جمهوری های شوروی سابق هستند

گزارش آماری پلیس اینترپول نشان می دهد که هم اکنون توسط این سازمان در مجموع پنج هزار و 78 نفر متهم

ومحکوم فراری تحت جستجو قراردارند که یک چهارم آنان معادل 2 هزارو400 نفر مربوط به جمهوری های شوروی

سابق هستند.

به گزارش آران نیوز به نقل از منابع خبری محلی، در بین جمهوری های شوروی سابق عضواینترپول، امکانات این سازمان بیش ازهرمنطقه و کشوری درتعقیب و جست و جوی

متهمان و خلافکاران شش کشور تاجیکستان، قرقیزستان، روسیه، اوکراین، بلاروس و جمهوری آذربایجان قرار گرفته است.
مقامات امنیتی تاجیکستان نیز ازطریق پلیس بین الملل دستکم 160 نفر را تحت تعقیب قرار داده اند که علاوه بر افراد متهم به جرم های مختلف مثل کلاهبرداری و جعل، قتل و

دزدی، مخالفین سیاسی حکومت نیز در بین آنها وجود دارند.
تاجیکستان، قرقیزستان، روسیه، اوکراین، بلاروس و جمهوری آذربایجان هر کدام دستکم 160 نفر را توسط اینترپل تحت تعقیب گذاشته اند.

براساس آمار اینترپول ، گرجستان 135 نفر، ازبکستان 96، قزاقستان 63، مولداوی 54 و ارمنستان نیز 43 نفر را توسط این نهاد پلیس بین المللی جستجو می کنند.
از جمهوری های دیگر شوروی سابق لیتوانی اسامی 22 نفر، استونی، 10 نفر و ترکمنستان هفت نفر را برای جستجو به اینترپول داده اند.

طبق مقررات نهاد بین المللی پلیس اینترپول که مرکزش در لیون فرانسه است هر کشور عضو این سازمان موظف است افرادی را که در فهرست افراد تحت تعقیب آن قرار دارند به

مجرد ورود به قلمرو کشور های عضو دستگیر کند و به کشوری که تعقیب آنها را خواسته است، بسپارد.
تاجیکستان ماه اکتبر سال 2004 در هفتاد و سومین اجلاس مجمع عمومی اینترپل در چین رسما به عضویت پلیس بین المللی پیوست. این نهاد در حال حاضر 190 کشور دنیا را

تحت پوشش دارد.
160 نفری که بنا به فهرست اینترپل با درخواست مقامات تاجیکستان تحت جستجو قرار دارند یه اتهامات مختلف از جمله جرمهای اقتصادی، فساد و رشوه، کشتار و غارتگری و

همین طور عضویت در گروه های افراطی محکوم شده اند.
در ماه سپتامبر سال 2015 برخی منابع نزدیک به مقامات انتظامی تاجیکستان گفتند که اسناد لازم برای تحت تعقیب قرار دادن محی الدین کبیری رئیس حزب ممنوع الفعالیت

نهضت اسلامی را نیز برای اینترپول آماده کرده کرده اند ولی تاکنون اسم کبیری در فهرست اینترپل مشاهده نشده است.
کشور های پساشوروی در موضوع متهمان و محکومان فراری یک قرارداد جداگانه هم دارند که در سال 1993 در پایتخت بلاروس امضا شده است و به همین دلیل پیمان

مینیسک هم نام دارد. بر اساس آن کشور های عضو باید افراد متهم و فراری را که در یکی از کشور های عضو تحت تعقیب قرار دارد دستگیر و به آن کشور استرداد کنند.
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